ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUN!C!PAL DE IMPERATRIZ
coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO O45I2O2O - SRP

EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, através do PREGOEIRO
OFICIAL E EQUIPE DE APOIO designados pela Portaria No 7534, de 19 de julho

de 2018, publicada no dia 25 de julho de 2018, e Pofiaria No 12.171, de 22 de
janeiro de 2020, publicada no dia 30 de janeiro de 2020, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará, por meio de sistema eletrônico,
licitação na modalidade PREGÃo ELETRÔNlco no o45t2o2o, tipo MENoR
PREÇO GLOBAL, de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO,
tendo em vista o que consta do Processo Administrativo no. 02.08.00.176412020 -

S[t.f ED, ci-:nf,;r:'i-rs ce.iirilc ÍiÊsiü [Citai c: sc.]§ ânexc§.

Sistema Eletrônico Utilizado: COIVPRASNET
E ndereço E letrôn ico : Wwly=Ç-qy$-r/qqllp1ês
UAsG: 4532ü4
Endereço para retirada do Edital
imperatriz. ma. gov. br/licitacoes/

www.gov.br/compras e

i4',

)b

fr0/

DADOS DO CERTAME

Orgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEtvlED

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
NOTEBOOKS, destinado a equipar PROFESSORES, GESTORES,
COORDENADORES PEDAGOGICOS E AUXILIARES DE MAGISTERIO das
Escolas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino na Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica.

Esclarecimentos: Até 2211012020

ate nC i ry-: e nto@i m pe ratnz. m a. q ov. br
às 23:59hrs para o endereço

lmpugnações: Até 2211012020 às 23:59hrs para o endereço.
atend i me nto@ im oe rat riz.ma qov.br

lnício da Sessão Eletrônica:.2911012020 às 10:00hrs

VALOR
ESTIMADO
MÁXIMO, DE
REFERÊNCIA
OU SIGILOSO

Valor: R$ 10.507.537,81 (Dez milhões, quinhentos e sete mil
quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos).
N Estimado

tl Máximo
tr Referência
fl Orçamento Sigitoso.

NATUREZA DO
OBJETO

§ Aquisição

E Serviço

E Obras e Serviços de Engenharia

PARTtCtPAÇÃO
MEI /ME I

Licitação Exclusiva para tr/El I ME I EPp - Art. 48, I da Lei

E trcitaçao com itens/grupos cotas de até 25% reservadas

tr

para

Complementar n' 123106

RUA LTRBANO SANTOS . N' 1657 - BAIRRO JUÇARA _ IMPERATRIZTMA

z|%,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
coMrssÃo PERMANENTE DE LlClrAçÃO

EPP MEI / tUE / EPP - Art. 48, lll da Lei Complementar n' 123106

N ticitaçao de Ampla Participação.

Prazo para envio da proposta/documentação: Até 2911012020 às 09:59hrs

TNFORMAÇOES

i:regoeiro: lVhigson de Sousa Cuitha
Júnior

E-niail:
atendimento@i riz.mm^qov.br

Endereço:Rua Urbano Santos, no 1657, Juçara - lmperatriz - MA, CEP: 65900-

505

Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será obrigatoriamente

o horário de rasília - DF.

OBS: Na hipotese de n haver expediente na data fixada, a sessão adiada
para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo site e hora, salvo as disposiÇões

em contrário.

As seguintes Definições da Parte Específica deverão complementar,
suplementar ou modificar as informações constantes na Parte Geral.

Havendo divergência entre as informações constantes na Parte Geral e as

Definições da Parte Específica prevalecerão as últimas.

Na licitação para registro de preço não é necessário

indicar dotação orçamentária, o que somente será
exigida para a formalizaçáo do contrato ou outro

instrumento hábil.

INFORMAÇOES
ORÇAMENTÁRIAS

6.1

MODO DE

DISPUTA
9.2

Nl ABERTO

E nerNro E FECHADO

t.iurirero do ltern da Pame

Geral.
úefiniçóes da Parte Êspecifica

1 SUPORTE LEGAL:
1.1 Lei Federal n" 10.52012002;
1.2 Decreto Municipal n" 22t2007;
1.3 Lei Complementar no 12312006;

1.4 Lei Complementar no 14712014;

1.5 Decreto Federal no 8.538/20í5;
1.6 Lei n.o 8.666/93;
i., Beür€to Fedeial irc 1ü.02,412019;

1.8 Decreto Federal no 7.89212013 e

1.9 Decreto Municipal no 0í3/20í5.
DO OBJETO:

a7ü

2.

RUA LTRBANO SANTOS, N' 1657 - BAIRRO JUÇARA - IMPERATRIZiMA

PARTE ESPECíFICA